Créanse en la planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, Inpec, los siguientes cargos: 

Nº CARGOS DENOMINACION DEL CARGO CODIGO GRADO 
PLANTA GLOBAL 
1.000 (mil) Dragoneante 5260 11

PARÁGRAFO. La planta de personal del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, Inpec, de Dragoneantes quedará conformada por ocho mil
novecientos cuatro (8.904) cargos. 

ARTÍCULO 2º. El Director General del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario, Inpec, mediante Resolución, distribuirá los cargos de la planta
global y ubicará el personal teniendo en cuenta la estructura, los planes, los programas y las necesidades del servicio.